
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ АЛЕМДАРА КАРАМАНОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 
 

ПРИКАЗ 
 

08 февраля 2022 г.               г. Симферополь                                  № 47 

 

О внесении изменений в Положение  

о порядке списания имущества, составе 

и порядке работы постоянно 

действующей комиссии по списанию 

имущества в СДМШ № 2 

им.А.Караманова, утвержденное 

приказом СДМШ № 2 им.А.Караманова 

от 30.12.2016 № 283 

 

В связи с внесением изменений в Приказ Министерства финансов 

Российской Федерации от 31.12.2016 № 257н «Об утверждении федерального 

стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 

«Основные средства»», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке списания имущества, 

составе и порядке работы постоянно действующей комиссии по списанию 

имущества в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного 

образования «Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени 

Алемдара Караманова» муниципального образования городской округ 

Симферополь, утвержденное приказом СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2016 № 283, дополнив раздел 7 «Особенности осуществления списания 

имущества» пунктом 7.7.: 

«7.7. В случаях, когда основное средство утратило статус актива, но Акт  

о списании объекта еще не утвержден и не согласован, объект списывается  

со счета 101.00 на забалансовый счет 02 «Материальные ценности  

на хранении». Основание – решение Комиссии, которое прописано  

в неутвержденном Акте о списании объекта.  

Если Симферопольский городской совет не согласовал Акт о списании 

объекта, то объект восстанавливается на балансе.  

После согласования и утверждения Акта о списании объекта основное 

средство списывается: 

https://docs.cntd.ru/document/420389698#8P40LQ
https://docs.cntd.ru/document/420389698#8P40LQ
https://docs.cntd.ru/document/420389698#8P40LQ
https://plus.gosfinansy.ru/#/document/16/76422/dfas53rmdy/
https://plus.gosfinansy.ru/#/document/99/902249301/XA00M3C2MF/
https://plus.gosfinansy.ru/#/document/99/902249301/XA00M1Q2LV/
https://plus.gosfinansy.ru/#/document/16/76422/dfas1nbs4h/


 

- с забалансового счета 02 – объекты, которые утратили статус актива.  

В случае необходимости демонтажа и утилизации, имущество списывается 

только после их завершения;  

- со счета 101.00 – объекты, которые до согласования Акта о списании 

объекта соответствуют критериям актива (к примеру, компьютеры, которые 

морально устарели, но используются до окончательного списания; в этом 

случае н  забалансовый счет 02 имущество не принимается. Исключение – если 

объект надо демонтировать или утилизировать). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор       Я.В. Воронова 

https://plus.gosfinansy.ru/#/document/99/902249301/XA00M1Q2LV/
https://plus.gosfinansy.ru/#/document/99/902249301/XA00M3C2MF/
https://plus.gosfinansy.ru/#/document/16/71148/dfascstnqi/
https://plus.gosfinansy.ru/#/document/99/902249301/XA00M1Q2LV/

		2022-02-21T13:14:35+0300
	Симферополь
	Воронова Ярославна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




